

Trojanów, dn. 16 marca 2020 r.

RI.271.1.2020

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy zamówienia publicznego pod nazwą: Przebudowa drogi gminnej nr 131217W
w miejscowości Kozice- numer ogłoszenia – 518765-N-2020 z dnia 03.03.2020 r.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie karczowania drzew na przedmiotowym odcinku drogi? Jeżeli tak, prosimy o dodanie takiej pozycji w przedmiarze robót wraz z określeniem zakresu ilościowego i rzeczowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje karczowania drzew na przedmiotowym odcinku drogi.

Pytanie 2. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie karczowania zakrzaczeń na przedmiotowym odcinku drogi? Jeżeli tak, prosimy o dodanie takiej pozycji w przedmiarze robót wraz z określeniem zakresu ilościowego i rzeczowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje karczowania zakrzaczeń na przedmiotowym odcinku drogi.

Pytanie 3. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie robót ziemnych w postaci wykopów na przedmiotowym odcinku drogi? Jeżeli tak, prosimy o dodanie takiej pozycji w przedmiarze robót wraz z określeniem zakresu ilościowego i rzeczowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania robót ziemnych w postaci wykopów na przedmiotowym odcinku drogi.

Pytanie 4. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie robót ziemnych w postaci nasypów na przedmiotowym odcinku drogi? Jeżeli tak, prosimy o dodanie takiej pozycji w przedmiarze robót wraz z określeniem zakresu ilościowego i rzeczowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania robót ziemnych w postaci nasypów na przedmiotowym odcinku drogi.

Pytanie 5. Prosimy o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania robót ziemnych.

Pytanie 6. Prosimy o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego przekrojów normalnych poprzecznych.

Odpowiedź: Przekroje poprzeczne w załączeniu do pisma.

Pytanie 7. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie rowów na przedmiotowym odcinku drogi? Jeżeli tak, prosimy o dodanie takiej pozycji w przedmiarze robót wraz z określeniem zakresu ilościowego i rzeczowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania rowów na przedmiotowym odcinku drogi.

Pytanie 8. Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów w przypadku występowania niejasności podczas kalkulacji.

Odpowiedź: Przedmiar, dokumentacja.

Pytanie 9. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada badania nośności podłoża dla przedmiotowego odcinka drogi? Jeśli tak – proszę o ich zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada badania nośności podłoża dla przedmiotowego odcinka drogi.

Pytanie 10. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną podłoża dla przedmiotowego odcinka drogi? Jeśli tak – proszę o ich zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej podłoża dla przedmiotowego odcinka drogi.

Pytanie 11. Prosimy o zamieszczenie informacji odnośnie układu, grubości oraz rodzaju materiału warstw konstrukcyjnych istniejącej nawierzchni jezdni przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

1. Konstrukcja istniejącej nawierzchni - odcinek od długości 1076 m:
 - warstwa odsączająca z piasku
 - podbudowa z gruzu betonowego – 15 cm

2. Konstrukcja istniejącej nawierzchni - odcinek od długości 1179 m:
 - warstwa odsączająca z piasku
 - podbudowa betonowa – 10 cm

Pytanie 12. Prosimy o potwierdzenie, że po wykonaniu pakietu projektowanych warstw bitumicznych – zarówno układ, jak i grubości warstw konstrukcyjnych jest zgodny z wytycznymi Katalogu Wzmocnień i Remontów Nawierzchni oraz Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych w zakresie minimalnej grubości konstrukcji warstw podbudowy pod kątem uzyskania mrozoochronności dla trasy kategorii ruchu KR 2? Nadmieniamy, że dopuszczenie do realizacji zgłoszonych przez Wykonawcę błędnych rozwiązań projektowych może skutkować ograniczeniem odpowiedzialności z tytułu Gwarancji / Rękojmi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że układ jak i grubości warstw konstrukcyjnych jest zgodny z wytycznymi Katalogu Wzmocnień i Remontów Nawierzchni oraz Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych.

Pytanie 13. Prosimy o informację odnośnie z poz. nr 8 d.3 przedmiaru robót. Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej, a także wyliczeniem w nim zawartym, warstwa ścieralna nawierzchni powinna posiadać grubość 4 cm na całej długości trasy, natomiast zgodnie z rysunkiem przekrojów normalno-konstrukcyjnych, na jezdni z istniejącą nawierzchnią z betonu kruszonego, należy przewidzieć warstwę ścieralną grubości 3 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć wykonanie warstwy ścieralnej o grubości 4 cm na całej długości trasy. Poprawiony przekrój nawierzchni w załączeniu.

Pytanie 14. Prosimy o informację odnośnie z poz. nr 9 d.4 przedmiaru robót. Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej, mechaniczne ścinanie poboczy powinno zostać przeprowadzone na powierzchni 1768,50 m² na głębokość 5 cm, natomiast zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ – rozdział 3, mechaniczne ścinanie poboczy powinno zostać przeprowadzone na powierzchni 1768,50 m² na głębokość 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć mechaniczne ścinanie poboczy na powierzchni 1768,50 m² na głębokość 5 cm.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy dokonuje się modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie:

1. Rozdział 3 pkt 4 ppkt 1) otrzymują brzmienie:

„1) Mechaniczne ścinanie poboczy o gr. 5 cm z wywiezieniem urobku – 1768,50 m²”

2. Rozdział 6

Termin wykonania zamówienia: **do 10.09.2020r.**

3. Rozdział 12 ust. 2

2. Wykonawca wnosi wadium w wybranej przez siebie, wymienionej poniżej, formie:

1) w pieniądzu, przelewem na rachunek bankowy:

BS Garwolin O/Trojanów nr **74 9210 0008 0052 3121 2000 0300 B.S. w Garwolinie, oddział w Trojanowie** z adnotacją:

„Wadium – przebudowa drogi w miejscowości Kozice”,

2) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, z tym, że zobowiązanie kasy jest zobowiązaniem pieniężnym,

3) w gwarancjach bankowych,

4) w gwarancjach ubezpieczeniowych,

5) w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2018 poz. 110),

w terminie do dnia **21.04.2020 r.** Sposób przekazania - jako załącznik do oferty.

4. Rozdział 14 ust. 1

1. Opakowanie i adresowanie oferty:

Ofertę należy umieścić w zamkniętym, nieprzezroczystym opakowaniu (np. koperta) zaadresowanym i opisanym:

Nadawca:

Nazwa i adres Wykonawcy (pieczęć).

Adresat:

**Gmina Trojanów
Trojanów 57A, 08-455 Trojanów**

OFERTA NA:

„Przebudowa dróg na terenie Gminy Trojanów”

NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM OTWARCIA OFERT

21.04.2020 r. godz. 12:15

5. Rozdział 15 ust. 1 i 2

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – **Urząd Gminy w Trojanowie, Trojanów 57A, 08-455 Trojanów, pokój nr 3 (Sekretariat)**, w terminie do dnia **21.04.2020 r., godz. 12:00.**

2. **Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy w Trojanowie, Trojanów 57A, 08-455 Trojanów, pokój nr 14, dnia 21.04.2020 r., godz. 12:15.**

6. **Załącznik nr 1** otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma.

7. **Załącznik nr 7** otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma.

Otrzymują:

Uczestnicy postępowania

WÓJT
Stanisław Kostyra